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Projekt   

 

Viki Campus Badstraße 
 

Projektnummer Stand  

BF-2024-06 17.03.2023  

   

 

 Eigentümer 

privat 

Träger der Maßnahme 
SV Rot-Weiß Viktoria Mitte 08 e.V. 

 
Umbau der Sportanlage Behmstrasse in ein beweg-
tes Stadtteil- und Sportzentrum mit themenübergrei-

fenden Bereichen, z.B. Kinderladen, Begegnungs-
stätte, Multifunktionsräumen, Gymnastik- / Reha-

Räume, 2-Feld-Sporthalle, Etagengarten.  
Ziele u.a.: Gesundheits- und Bewegungsförderung 

in allen Altersbereichen, Abbau von Bildungsbe-
nachteiligung, offener Nachbarschafts-Ort zur Ver-
stätigung von gleichwertigen Lebensbedingungen.  

 

 

 

 Stand der Maßnahme 
ausgearbeitete fertige Baupläne Architektenbüros; 

Gesamtkalkulation der Kosten; 
Willenserklärung für Umsetzung (2020 vom Schul- 

und Sportamt an SenInnDS übermittelt). 
zahlreiche Empfehlungsschreiben.   

 Programmjahr 2024 

 Kosten  
je Haushaltsjahr  

2024: 
2025: 
2026: 
2027 
2028: 

240.620,00 € 
232.675,00 € 

1.146.350,00 € 
4.086.000,00 € 
1.679.800,00€  

 Fördermittel Insgesamt 
(zzgl. Eigenmittel: 

 7.833.445,00 € 
488.000,00 €) 

 

Maßnahmeart 


